



DISTRIFÁCIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA  
Distribuindo Qualidade  
CNPJ: 37.517.569/0001-39 Inscrição Estadual: 19.668.558-3  
Telefone: 86 3303-4744 / email: ddistrifacil@gmail.com  
Av. Higino Cunha, 1360, Piçarra, Teresina - PI



ORÇAMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS CONFORME SOLICITADO PELA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ILHA GRANDE-PI

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR POR EXTENSO
1	ACHOCOLATADO EM PÓ, ACIONIONADO EM EMBLAGEM PLÁSTICA APROPRIADA, PACOTE COM 400G, COM VIGÊNCIA DE 12 (DOZE) MESES	KG	6500	CHOCOTEEN	R\$ 17,82	dezesete reais e oitenta e dois centavos	R\$ 115.830,00	cento e quinze mil oitocentos e trinta reais
2	ACÚCAR CRISTALIZADO, NA COR BRANCA, SACAROSE DE CANA DE ACÚCAR, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 01KG DE PESO LÍQUIDO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE 12 MESES, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	KG	10.000	OLHO D'ÁGUA	R\$ 6,64	seis reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 66.420,00	sessenta e seis mil quatrocentos e vinte reais
3	ALHO EM PASTA, EM POTE COM 200G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	POTE	800	TABATINGA	R\$ 5,40	cinco reais e quarenta centavos	R\$ 4.320,00	quatro mil, trezentos e vinte reais
4	ARROZ BENEFICIADO, TIPO 1, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO DE 01KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	KG	18.000	BOM DE GOSTO	R\$ 7,18	sete reais e dezito centavos	R\$ 129.276,00	cento e vinte e nove mil, duzentos e setenta e seis reais
5	AVEIA, TIPO 1, EMBALAGEM COM 170G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	PCT	5000	DULAR	R\$ 6,03	seis reais e três centavos	R\$ 30.150,00	trinta mil, cento e cinco reais
6	BISCOITO DE POLVILHO TRADICIONAL (PETA), PACOTE COM 300G, VALIDADE 30 DIAS DESDE QUE CONSERVADA DE MANEIRA ADEQUADA E DE ACORDO COM O QUE A LEGISLAÇÃO VIGENTE DETERMINA.	UND	5.000	VITAPAN	R\$ 11,70	doze reais e setenta centavos	R\$ 58.500,00	cinquenta e oito mil, quinhentos reais
7	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, DUPLA EMBALAGEM, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM VALIDADE DE 6 MESES, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	KG	12.000	KIKOS	R\$ 19,20	dezenove reais e vinte e seis centavos	R\$ 231.120,00	duzentos e trinta e um mil, cento e vinte reais
8	BISCOITO ROSQUINHAS DE CÓCO, EMBALAGEM DE 300G, VALIDADE 12 (DOZE) MESES DESDE QUE CONSERVADA DE MANEIRA ADEQUADA E DE ACORDO COM O QUE A LEGISLAÇÃO VIGENTE DETERMINA.	UND	4.500	RANCHEIRO	R\$ 7,56	sete reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 34.020,00	trinta e quatro mil e vinte reais
9	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, DUPLA EMBALAGEM, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM VALIDADE DE 6 MESES, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	KG	12.000	KIKOS	R\$ 10,26	dezenove reais e vinte e seis centavos	R\$ 231.120,00	duzentos e trinta e um mil, cento e vinte reais
10	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EMBALADO A VÁCUO COM SELO DE PUREZA, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	KG	3.300	CAFÉ PURO	R\$ 46,80	quarenta e seis reais e oitenta centavos	R\$ 140.400,00	cento e quarenta mil, quatrocentos reais
11	CREME DE LEITE EMBALAGEM TETRA PACK COM 170G, VALIDADE 12 (DOZE) MESES DESDE QUE CONSERVADA DE MANEIRA ADEQUADA E DE ACORDO COM O QUE A LEGISLAÇÃO VIGENTE DETERMINA.	UND	1000	ITALAC	R\$ 5,76	cinco reais e setenta e seis centavos	R\$ 5.760,00	cinco mil, setecentas e sessenta reais
12	ERVILHA VERDE EM CONSERVA, SIMPLES, GRÃOS INTEIROS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, LIVRE DE IMPUREZAS, EMBALAGEM COM 170G.	UND	1200	QUERO	R\$ 5,31	cinco reais e trinta e um centavos	R\$ 6.372,00	seis mil, trezentos e setenta e dois reais
13	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO EMBALAGEM DE VIDRO COM 340G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	UND	1.500	OLE	R\$ 5,22	cinco reais e vinte e dois centavos	R\$ 7.830,00	sete mil, oitocentos e trinta reais
14	FARINHA DE MANDIOCA AMARELA/BRANCA, GRUPO SECA, SUBGRUPO FINA, TIPO 1, EMBALAGEM CONTENDO 01KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	KG	3500	BOM SABOR	R\$ 8,39	oito reais e trinta e nove centavos	R\$ 29.358,00	vinte e nove mil, trezentos e cinquenta e oito reais
15	FARINHA LÁCTEA, EMBALAGEM DE 230G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	PCT	5.300	MARATÁ	R\$ 7,56	sete reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 37.800,00	trinta e sete mil, oitocentos reais
16	FECULA DE MANDIOCA, TIPO 1, PACOTE COM 01KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	KG	3.300	LOPES	R\$ 12,60	doze reais e sessenta centavos	R\$ 47.880,00	quarenta e sete mil, oitocentos e sessenta reais
17	FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1, CLASSE CORES, NOVO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PACOTE DE 01KG EM FARDOS COM 30KG, COM PRAZO DE VALIDADE, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	KG	12.000	RIO MARIA	R\$ 13,50	treze reais e cinquenta centavos	R\$ 162.000,00	cento e sessenta e dois mil reais
18	FLOCÃO DE ARROZ, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	KG	4.500	RIO MARIA	R\$ 6,12	seis reais e doze centavos	R\$ 27.540,00	vinte e sete mil, quinhentos e quarenta reais
19	FLOCÃO DE MILHO, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	KG	20000	RIO MARIA	R\$ 5,94	cinco reais e noventa e quatro centavos	R\$ 118.800,00	cento e dezoito mil, oitocentos reais
20	LEITE CONDENSADO EM CAIXA 390G VALIDADE 12 (DOZE) MESES DESDE QUE CONSERVADA DE MANEIRA ADEQUADA E DE ACORDO COM O QUE A LEGISLAÇÃO VIGENTE DETERMINA.	UND	1.300	ITALAC	R\$ 10,71	dez reais e setenta e um centavos	R\$ 10.710,00	dez mil, setecentos e dez reais
21	LEITE DE CÓCO, TRADICIONAL, VIDRO DE 250ML, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE E PESO LÍQUIDO, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	UND	800	PINDORAMA	R\$ 6,04	seis reais e quatro centavos	R\$ 4.752,00	quatro mil, setecentos e cinquenta e dois reais



**DISTRIFÁCIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA**  
 Distribuindo Qualidade  
 CNPJ: 37.517.569/0001-39 Inscrição Estadual: 19.668.558-3  
 Telefone: 86 3303-4744 / email: ddistrifacil@gmail.com  
 Av. Higino Cunha, 1360, Piçarra, Teresina - PI



22	LEITE EM PÓ DESNATADO, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, NÚMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, COM VALIDADE DO PRODUTO, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	KG	200	PIRACANJUBA	R\$	80,10	oitenta reais e dez centavos	R\$	16.020,00	doze mil e vinte reais
23	LEITE EM PÓ INTEGRAL, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NÚMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM VALIDADE DO PRODUTO, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	KG	8.000	ITALAC	R\$	62,82	sessenta e dois reais e oito centavos	R\$	502.560,00	quinhentos e dois mil, quinhentos e sessenta reais
24	MACARRÃO ESPAGUETE, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM VALIDADE DO PRODUTO, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	KG	10.000	SABOROSO	R\$	13,50	treze reais e cinquenta centavos	R\$	135.000,00	cento e trinta e cinco mil reais
25	MARGARINA VEGETAL, EMBALAGEM 500G, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	UND	750	PURO SABOR	R\$	11,16	onze reais e dezesseis centavos	R\$	8.370,00	oito mil, trezentos e setenta e seis reais
26	MILHO PARA CANJICA EMBALAGEM DE 500G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	PCT	5000	MARATÁ	R\$	6,48	seis reais e quarenta e oito centavos	R\$	32.400,00	trinta e dois mil, quatrocentos reais
27	MILHO VERDE EM CONSERVA, LATA 170G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	UND	1200	QUERO	R\$	5,76	cinco reais e setenta e seis centavos	R\$	6.912,00	seis mil, novecentos e doze reais
28	ÓLEO COMESTÍVEL VEGETAL DE SOJA, REFINADO, SEM COLESTEROL, EMBALAGEM PET DE 900ML CX COM 20PETS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO E PESO LÍQUIDO, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	UND	1.000	CONCORDIA	R\$	15,48	quinze reais e quatro e oito centavos	R\$	15.480,00	quinze mil, quatrocentos e oitenta reais
29	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA, EMBALAGEM DE 400G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	PCT	1.200	SORA	R\$	9,00	nove reais	R\$	10.800,00	dez mil, oitocentos reais
30	SAL IODADO, PARA CONSUMO DOMÉSTICO, EMBALAGEM COM 01KG, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	KG	700	COMBATE	R\$	1,53	um real e cinquenta e três centavos	R\$	1.071,00	um mil e setenta e um reais
31	SARDINHA EM ÓLEO, LATA DE 125G CX COM 50 LATAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	UND	18.000	PALMEIRA	R\$	7,72	sete reais e setenta e dois centavos	R\$	138.996,00	cento e trinta e oito mil, novecentos e noventa e seis reais
32	ACAFRÃO - PCT DE 100 G.; PROCEDÊNCIA NACIONAL, VALIDADE: 12 (DOZE) MESES DESDE QUE CONSERVADA DE MANEIRA ADEQUADA E DE ACORDO COM O QUE A LEGISLAÇÃO VIGENTE DETERMINA.	PCT	700	ALRAH	R\$	4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$	3.150,00	três mil, cento e cinquenta reais
33	CANELA EM PÓ, POTE 250 A 40G, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM DOS INGREDIENTES, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, ISENTO DE SUJIDADES E PARASITAS, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	POTE	800	TEMPERO DA VOVO	R\$	5,22	cinco reais e vinte e dois centavos	R\$	4.176,00	quatro mil, cento e setenta e seis reais
34	CHIMICHURRI DESIDRATADO, EMBALAGEM COM 150, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	PCT	800	KISABOR	R\$	7,20	sete reais e vinte centavos	R\$	5.760,00	cinco mil, setecentos e sessenta reais
35	PIMENTA DO REINO-EM PÓ, LIVRE DE SUJIDADES, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 70G, CONTEENDO TODAS AS INFORMAÇÕES SEGUNDO A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	PCT	800	TEMPERO DA VOVO	R\$	7,20	sete reais e vinte centavos	R\$	5.760,00	cinco mil, setecentos e sessenta reais
36	COCO RALADO, ADOÇADO, EM FLOCOS FINOS, PACOTE DE 100G, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO VALOR NUTRICIONAL, PESO, VALIDADE E DATA DE FABRICAÇÃO.	PCT	800	PINDORAMA	R\$	5,76	cinco reais e setenta e seis centavos	R\$	4.608,00	quatro mil, seiscentos e oito reais
37	COLORAU EM PÓ, PACOTE DE 100G, FARDO COM 10 UNIDADES, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO OFERTADO, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	PCT	2.300	MARATÁ	R\$	1,36	um real e trinta e cinco centavos	R\$	2.700,00	dois mil, setecentos reais
38	CONDIMENTO EM PÓ, PACOTE DE 100G, FARDO COM 10 UNIDADES, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO OFERTADO, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	PCT	2.000	MARATÁ	R\$	1,71	um real e setenta e um centavos	R\$	3.420,00	três mil, quatrocentos e vinte reais
39	FOLHA DE LOURO, EMBALAGEM COM 5G, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	UND	300	TEMPERO DA VOVO	R\$	3,60	três reais e sessenta centavos	R\$	1.080,00	um mil e oitenta reais
40	TEMPERO EM PÓ SABORES VARIADOS (FEIJÃO, SALADA, LEGUMES, ARROZ, MASSAS, PEIXES, CARNE E FRANGO), EMBALAGEM C/12 SACHES DE 5G CADA.	UND	1.000	SAZON	R\$	5,22	cinco reais e vinte e dois centavos	R\$	5.220,00	cinco mil, duzentos e vinte reais
41	TEMPERO LÍQUIDO, EMBALAGEM COM 500ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	UND	700	TABATINGA	R\$	5,22	cinco reais e vinte e dois centavos	R\$	3.654,00	três mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais
42	VINAGRE DE ALCÓOL, EMBALAGEM COM 500ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	UND	700	MARATÁ	R\$	2,52	dois reais e cinquenta e dois centavos	R\$	1.764,00	um mil, setecentos e sessenta e quatro reais
43	BEBIDA LÁCTEA, SABORES DIVERSOS, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, EMBALAGEM DE 900ml, VALIDADE 12 (DOZE) MESES DESDE QUE CONSERVADA DE MANEIRA ADEQUADA E DE ACORDO COM O QUE A LEGISLAÇÃO VIGENTE DETERMINA.	UND	6.300	MONTE SANTO	R\$	5,40	cinco reais e quarenta centavos	R\$	32.400,00	trinta e dois mil, quatrocentos reais
44	CARNE BOVINA DE 1º, EMBALAGEM EM FILME P/V TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTEENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.	KG	2.500	LKJ	R\$	59,40	cinquenta e nove reais e quarenta centavos	R\$	148.500,00	cento e quarenta e oito mil, quinhentos reais
45	CARNE BOVINA, MOIDA, CONGELADA, EMBALAGEM DE 500G EM FILME P/V TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTEENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.	KG	9.500	FORTBOI	R\$	24,30	vinte e quatro reais e trinta centavos	R\$	230.850,00	duzentos e trinta mil, oitocentos e cinquenta reais
46	FRANGO CONGELADO, EMBALAGEM EM FILME P/V TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTEENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E SUAS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS.	KG	10.000	FRANGO FORTE	R\$	17,64	dezessete reais e sessenta e quatro centavos	R\$	176.400,00	cento e setenta e seis mil, quatrocentos reais
47	LINGUIÇA CALABRESA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	KG	3.500	FRIELLA	R\$	31,50	trinta e um reais e cinquenta centavos	R\$	110.250,00	cento e dez mil, duzentos e cinquenta reais
48	SALSICHA MÓDULO RESFRIADA, BOA QUALIDADE, A GRANEL, EMBALAGEM EM FILME P/V TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTEENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E VIGILÂNCIA SANITÁRIA.	KG	1.500	ESTRELA	R\$	14,22	quatorze reais e vinte e dois centavos	R\$	21.330,00	vinte e um mil, trezentos e trinta reais
49	OVOS - GRANDES, INTEÍROS, LIMPOS, CÁSCAS INTACTAS E DE COLORAÇÃO AVERMELHADA, MANTER VALIDADE DE 15 (QUINZE) DIAS DIAS CONSERVADO EM GELADEIRA, APRESENTAR O PRAZO DE VALIDADE E A DATA DE SELEÇÃO NA EMBALAGEM TIPO CARTELAS COM 12 UNIDADES, APRESENTAR PROCEDÊNCIA E O NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF.	CARTELA	2.500	AVINE	R\$	32,22	trinta e dois reais e vinte e dois centavos	R\$	80.550,00	oitenta mil, quinhentos e cinquenta reais
50	PEITO DE FRANGO COM OSSO CONGELADO, EMBALAGEM EM FILME P/V TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTEENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E SUAS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS.	KG	4.500	FRIATO	R\$	28,80	vinte e oito reais e oitenta centavos	R\$	129.600,00	cento e vinte e nove mil, seiscentos reais
51	PÃO TIPO HOT DOG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	PCT	7.000	VITAPAN	R\$	10,80	dez reais e oitenta centavos	R\$	75.600,00	setenta e cinco mil, seiscentos reais
52	POLPA DE FRUTAS, SABOR AÇEROLA EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	KG	3.500	ISA	R\$	10,80	dez reais e oitenta centavos	R\$	37.800,00	trinta e sete mil, oitocentos reais
53	POLPA DE FRUTAS, SABOR CAJA EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	KG	1.000	ISA	R\$	17,10	dezessete reais e dez centavos	R\$	17.100,00	dezessete mil e cem reais



**DISTRIFÁCIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA**  
 Distribuindo Qualidade  
 CNPJ: 37.517.569/0001-39 Inscrição Estadual: 19.668.558-3  
 Telefone: 86 3303-4744 / email: ddistrifacil@gmail.com  
 Av. Higinio Cunha, 1360, Piçarra, Teresina - PI



54	POLPA DE FRUTAS, SABOR CAJU EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	KG	3.500	ISA	R\$	9,90	nove reais e noventa centavos	R\$	34.650,00	trinta e quatro mil, seiscentos e cinquenta reais	
55	POLPA DE FRUTAS, SABOR GOIABA EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	KG	3.500	ISA	R\$	9,90	nove reais e noventa centavos	R\$	34.650,00	trinta e quatro mil, seiscentos e cinquenta reais	
56	ALHO IN NATURA, GRAU DO TIPO 6, COMUM, CABEÇA INTEIRA, FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDO, COM BULBOS CURADOS, SEM CHOCCAMENTO, DANOS MECÂNICOS OU CAUSADOS POR PRAGAS.	KG	300	IN NATURA	R\$	41,40	quarenta e um reais e quarenta centavos	R\$	12.420,00	doze mil, quatrocentos e vinte reais	
57	BANANA, TAMANHO REGULAR EM PENCAS DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, COM POLPA ÍNTEGRA E FIRME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADAS EM PENCAS AVULSAS E CAIXAS APROPRIADAS.	DZ	800	IN NATURA	R\$	9,90	nove reais e noventa centavos	R\$	7.920,00	sete mil, novecentos e vinte reais	
58	BATAVA INGLESA MONALISA, LAVADA, UNIFORME, INTEIRA, SEM FERMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE.	KG	3.500	IN NATURA	R\$	10,62	dez reais e sessenta e dois centavos	R\$	37.170,00	trinta e sete mil, cento e setenta reais	
59	CEBOLA - SECA, BRANCA, DE 1ª QUALIDADE, COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADAS EM CAIXAS PRÓPRIAS.	KG	3.500	IN NATURA	R\$	16,02	dezesseis reais e dois centavos	R\$	56.070,00	cinquenta e seis mil e setenta reais	
60	CENOURA DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO REGULAR, VERMELHA, DEVERÁ APRESENTAR ODOUR AGRADÁVEL, CONSISTÊNCIA FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM, SEM RACHADURAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS.	KG	3.500	IN NATURA	R\$	10,62	dez reais e sessenta e dois centavos	R\$	37.170,00	trinta e sete mil, cento e setenta reais	
61	PIMENTÃO VERDE EXTRA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICAS OU MECÂNICAS, TAMANHO MÉDIO E COLORAÇÃO UNIFORME.	KG	2.000	IN NATURA	R\$	11,70	onze reais e setenta centavos	R\$	23.400,00	vinte e três mil, quatrocentos reais	
62	REITERARRA DE TAMANHO REGULAR, DE 1ª QUALIDADE, DE ÓTIMA QUALIDADE, FRESCA, COMPACTA, FIRME, ISENTA DE SUJIDADES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS.	KG	2.500	IN NATURA	R\$	10,62	dez reais e sessenta e dois centavos	R\$	26.550,00	vinte e seis mil, quinhentos e cinquenta reais	
63	MELANCIA MELANCIA GRAUDA REDONDA, DEVERÁ SER PROCEDENTE DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNOS E SÃOS, SEREM FRESCOS, TER ATINGIDO O GRAU MÁXIMO NO TAMANHO, ARCOVA E COR DA ESPÉCIE E VARIEDADE, APRESENTAR GRAU MÁXIMO DE MATURAÇÃO TAL QUE LHES PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E SUJIDADES, NÃO ESTAR DANIFICADA POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETE A SUA APARÊNCIA E A POLPA.	KG	4.500	IN NATURA	R\$	3,42	três reais e quarenta e dois centavos	R\$	15.390,00	quinze mil, trezentos e noventa reais	
64	TOMATE SALADA DE 1ª QUALIDADE, TOMATE TAMANHO MÉDIO, COM APROXIMADAMENTE 80% DE MATURAÇÃO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO.	KG	4.300	IN NATURA	R\$	10,62	dez reais e sessenta e dois centavos	R\$	42.480,00	quarenta e dois mil, quatrocentos e oitenta reais	
65	CHEIRO VERDE MAÇO INDUSTRIAL FOLHAS INTEIRAS, COM TALO, GRAUDAS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME, TURGESCENTES, ÍNTEGRAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS.	MAÇO	2.500	IN NATURA	R\$	3,06	três reais e seis centavos	R\$	7.650,00	sete mil, seiscentos e cinquenta reais	
66	SUCO CONCENTRADO DE FRUTAS, GARRAFA DE 500ML, SABORES VARIADOS SABOR CAJU, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	UND	4.000	JANDAIA	R\$	5,22	cinco reais e vinte e dois centavos	R\$	20.880,00	vinte mil, oitocentos e oitenta reais	
67	SUCO CONCENTRADO DE FRUTAS, GARRAFA DE 500ML, SABORES VARIADOS SABOR GOIABA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	UND	4.000	JANDAIA	R\$	5,76	cinco reais e setenta e seis centavos	R\$	23.040,00	vinte e três mil e quarenta reais	
68	SUCO CONCENTRADO DE FRUTAS, GARRAFA DE 500ML, SABORES VARIADOS SABOR ACEROLA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	UND	4.000	IMPERIAL	R\$	6,12	seis reais e doze centavos	R\$	24.480,00	vinte e quatro mil, quatrocentos e oitenta reais	
69	SUCO CONCENTRADO DE FRUTAS, GARRAFA DE 500ML, SABORES VARIADOS SABOR MANGA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	UND	1.200	IMPERIAL	R\$	5,76	cinco reais e setenta e seis centavos	R\$	6.912,00	seis mil, novecentos e doze reais	
<b>VALOR TOTAL</b>									<b>R\$</b>	<b>3.880.071,00</b>	<b>três milhões, oitocentos e oitenta mil e setenta e um reais</b>

TERESINA-PI, 05 DE DEZEMBRO DE 2022

**IGOR GIULIANO SILVA  
 BRASIL  
 ROCHA:01945334339**

Assinado de forma digital por IGOR  
 GIULIANO SILVA BRASIL  
 ROCHA:01945334339  
 Dados: 2022.12.05 10:22:32 -03'00'

IGOR GIULIANO SILVA BRASIL, ROCHA  
 DISTRIFÁCIL Distribuidora de Alimentos LTDA  
 Representante Legal  
 CNPJ 37.517.569/0001-39  
 R.G. 2.614.540  
 CPF 019.453.343-39

DISTRIFÁCIL  
 DISTRIBUIDORA DE  
 ALIMENTOS  
 LTDA:3751756900013  
 9

Assinado de forma digital por  
 DISTRIFÁCIL, DISTRIBUIDORA  
 DE ALIMENTOS  
 LTDA:37517569000139  
 Dados: 2022.12.05 10:23:08  
 -03'00'